様式第１
	[bookmark: 諸元表]No.

原動機付自転車最高出力確認申請書

公益財団法人 日本自動車輸送協会　殿

申請者の氏名
又は名称
申請者の住所　〒

	車名

	車台番号

	原動機型式

	備　　　考

	試験等実施
希望日
	令和　年　　月　　日　～　月　　日（　日間）

	試験項目
（〇を付ける）
	試験等（　　　）　　立会（　　　）

	特記事項

	受付番号
	受付年月日

	※
	※

※連絡先　公益財団法人日本自動車輸送技術協会

◎昭島研究室
電話042-544-1004
東京都昭島市美堀町4丁目2-2

（日本産業規格Ａ列４番）
	責任者連絡先
	責任者の所属部署・職名・氏名

	電話番号

	Ｅメールアドレス

	担当者連絡先
	担当者の所属部署・職名・氏名

	住所〒※

	電話番号

	Ｅメールアドレス

[bookmark: _Hlk119564741]※申請者の住所と異なる場合記載

[bookmark: _Hlk189734814]様式第３

最高出力抑制装置の概要説明書

令和　年 　月   日

公益財団法人 日本自動車輸送協会　木場　宣行　殿

（申請者の氏名又は名称）
（住所）
（代表者の氏名）
当該確認申請に係る原動機付自転車に取り付けられた最高出力抑制装置の詳細を下記の通りです。
記
【最高出力抑制装置】
	型式

	製作者

	構造
※容易に最高出力を改変できない構造であること

	取付方法
※抑制装置（機構）が容易に取り外せない構造であること

	外観図又は外観写真

（日本産業規格Ａ列４番）

様式第４
	同一構造の原動機付自転車であることの宣誓書

令和　年 　月   日

公益財団法人 日本自動車輸送協会　木場　宣行　殿

（申請者の氏名又は名称）
（住所）
（代表者の氏名）
下記１．の原動機付自転車に関し、原動機付自転車の最高出力確認制度に関する告示（令和７年国土交通省告示第156号）第５条第１項の最高出力確認の結果、適合するものと確認された下記２．の原動機付自転車と同一構造であることを宣誓します。
記
１．申請原動機付自転車
車名
車台番号
原動機の型式

２．最高出力確認の結果、適合するものと確認された原動機付自転車
	車名

	車台番号

	原動機の型式

	最高出力確認番号

（日本産業規格Ａ列４番）

image1.emf
１．試験自動車等諸元表

（ ）

*車両重量は空車状態の自動車に燃料、油脂及び冷却水を満量としてスペアタイヤ及び工具類は

　取り除いた状態で計測した数値を記入して下さい。

*燃料供給方式・個数及び型式は次に示すように記入して下さい。（Dジェトロ・ソレックス・ウェバー等）

*駆動輪は本来の駆動方式を○で囲んでください。

２．一酸化炭素等発散防止装置等

（注）シリアル番号の場合は「シリアル番号」と記入し（　　）で囲んで下さい。

当該打刻されている番号（記号、符号を含む）すべてを記入して下さい。

製作者

消音器  [内蔵触媒の有・無]

（ 個）

個）

個） （

個数

製作者

種類

（

（

個）

種類

個数

（

（

（ 個）

三元触媒

記

入

不

要

個）

kPa(kg/cm

2

)

燃料供給方式

個数及び型式 *

高さ 幅 長さ

）

  噴射式・キャブレータ式 個)

/min

-1

自動車寸法　（ｍ）

(

最高速度

）

ホイールベース

駆動輪 *

ｼﾘﾝﾀﾞｰ　径×行程 *

燃焼室形式（圧縮比）

×

　直噴式 ・

タイヤサイズ

後輪

タイヤ種類 空気入りタイヤ　・　固形ゴムタイヤ

前輪　・　後輪　・　全輪

前輪

点火時期

㎝

mm

/min

-1

４速

７速

Km/h

（

±

°±

/

N・m

/min

-1

°/

/

/min

-1

原動機作動方式

副変速機

2ｻｲｸﾙ　　・　　4ｻｲｸﾙ

２速

１速

気筒数及び総排気量 気筒 Ｌ

変速機

有　　　・　　　無 原動機番号

変速方法

( kg

給気冷却器 kg

(

作成者 住所

電話

担当者

kg ( 車両重量 *

原動機型式

前進

乗車定員及び最大積載量 *

リターン　　　　ロータリ

段)

足動 ・ 自動 ・ 手動 ・

様式第２

過給器

試験自動車製作者の名称

使用燃料

諸元表 氏名

　乗用 ・

３． 車台番号（シリアル番号）の拓本貼付欄　（車台番号（シリアル番号）の打刻様式の説明を併記）

（１）

（３）

一酸化炭素等発散防止対策が、試験自動車の自動車メーカーにおいて実施されている場合は、製作者の欄に「メーカー純正」と記入してください。

原動機に貼付する「最高出力確認番号シール」の貼付位置は必ず記入して下さい。

（２）前（１）以外の場合は、該当する欄に当該装置の製作者の名称を記入して下さい。また、装着されていない装置欄には「×」印を記入して下さい。

消音器欄は触媒が内蔵されている場合は有、いない場合は無に○をして下さい。

確認者印

提出先：試験場

　原動機付自転車諸元表

最高出力確認番号シール 貼付位置

３速

個）

個）

形　状

車台番号（シリアル番号） 型式

/min

-1

(全ての減速比)

    無鉛ｶﾞｿﾘﾝ（ﾚｷﾞｭﾗｰ  ・  ﾌﾟﾚﾐｱﾑ） ・

車　名

試験依頼者

kW・PS・HP

変速機ギヤ比

車両総重量

協

会

使

用

最高出力

ｴﾝｼﾞﾝ

ﾓｰﾀｰ

kW・PS・HP

６速

N・m

/min

-1

無負荷回転数 N D

ﾓｰﾀｰ

５速

以下の太線内は協会使用欄

最終減速比

（

JATA2025.2

　ｵｰﾄﾊﾞｲ ・

受付－試験

管理

駆動輪半径

-

用　途

※以下の項目は試験実施の際に使用する数値も含まれ、試験実施後の訂正はできない場合がありますので十分確認のうえ記入して下さい。

製作者

エアーポンプ

/

/

最大トルク

ｴﾝｼﾞﾝ

酸化触媒 ＥＧＲ リードバルブ

（ 個）

（

個）（

個）

Ｏ

2

センサ

個）

タイヤ空気圧

前輪

標

準

実

測

潤滑油粘度

後輪

車両種別 原動機付自転車 第一種・

人

Microsoft_Excel_97-2003_Worksheet.xls
諸元表

				様式第２																																				　原動機付自転車諸元表																																																																																																																																以下の太線内は協会使用欄																																																																						JATA2025.2

				提出先：試験場

				協会使用																																																																																																																																														確認者印																						受付－試験																																																																-

																																																																																																																																																																								管理

				試験依頼者																																																																																																																																																										製作者

				諸元表																												氏名																																																																																																																																																										電話

				作成者																												住所																																																																																																																																																										担当者

				※以下の項目は試験実施の際に使用する数値も含まれ、試験実施後の訂正はできない場合がありますので十分確認のうえ記入して下さい。

				１．試験自動車等諸元表																																																																																										試験自動車製作者の名称

				車　名																																																						型式																																				車台番号（シリアル番号）																																																																																												用　途																																												形　状

																																																																																																																																																																																										　乗用 ・																																												　ｵｰﾄﾊﾞｲ ・

				車両種別																																														原動機付自転車																																								（						第一種・																																										）		使用燃料																												無鉛ｶﾞｿﾘﾝ（ﾚｷﾞｭﾗｰ  ・  ﾌﾟﾚﾐｱﾑ） ・

				車両重量 *																																																																																																																						kg																		過給器																																																																		(																								個）

				乗車定員及び最大積載量 *																																																																																		人																																				kg																		給気冷却器																																																																		(																								個）

				車両総重量																																																																																																																						kg																		変速機																																				足動 ・ 自動 ・ 手動 ・																																																																前進												(																段)

				原動機型式																																																																																																																																								変速方法																																				リターン　　　　ロータリ

				原動機番号																																																																																																																																								副変速機																																				有　　　・　　　無

				原動機作動方式																																														2ｻｲｸﾙ　　・　　4ｻｲｸﾙ　																																																																																										最終減速比

				気筒数及び総排気量																																																																気筒																																																						Ｌ																		(全ての減速比)

				最高出力																								ｴﾝｼﾞﾝ																																														/																												kW・PS・HP																																						変速機ギヤ比																																				１速

																												ﾓｰﾀｰ																																														/																												kW・PS・HP																																																																										２速

				最大トルク																								ｴﾝｼﾞﾝ																																														/																												N・m																																																																										３速

																												ﾓｰﾀｰ																																														/																												N・m																																																																										４速

				点火時期																																																						°±																		°/																																																																																																				５速

				無負荷回転数																																														N D																																												±																																																																																		６速

				最高速度																																																																																																																						Km/h																																																						７速

				燃焼室形式（圧縮比）																																														　直噴式 ・																																												（																																						）								駆動輪 *																																				前輪　・　後輪　・　全輪

				ｼﾘﾝﾀﾞｰ　径×行程 *																																																																								×																																												mm																				タイヤ種類																																				空気入りタイヤ　・　固形ゴムタイヤ

				燃料供給方式																																														噴射式・キャブレータ式																																																														(																				個)								タイヤサイズ																																				前輪																																																																										駆動輪半径

				個数及び型式 *																																														（																																																																																		）																																												後輪																																																																																												㎝

				自動車寸法　（ｍ）																																														長さ																																		幅																												高さ																												タイヤ空気圧																												前輪																		標準																																																実測								記入不要

																																																																																																																																																																								後輪

																																																		ホイールベース																																																																																										潤滑油粘度

				*車両重量は空車状態の自動車に燃料、油脂及び冷却水を満量としてスペアタイヤ及び工具類は

				　取り除いた状態で計測した数値を記入して下さい。																																																																																																																																																																																														最高出力確認番号シール 貼付位置

				*燃料供給方式・個数及び型式は次に示すように記入して下さい。（Dジェトロ・ソレックス・ウェバー等）

				*駆動輪は本来の駆動方式を○で囲んでください。

				２．一酸化炭素等発散防止装置等

				種類																		三元触媒																																																						酸化触媒																																																		ＥＧＲ																																																		リードバルブ																																																		エアーポンプ

				個数																		（																																												個）										（																																								個）										（																																								個）										（																																								個）										（																																								個）

				製作者

				種類																																																																																																																																																																																																																消音器  [内蔵触媒の有・無]

				個数																		（																																												個）										（																																								個）										（																																								個）										（																										個）										（																																																								個）

				製作者

				（１）										一酸化炭素等発散防止対策が、試験自動車の自動車メーカーにおいて実施されている場合は、製作者の欄に「メーカー純正」と記入してください。

				（２）										前（１）以外の場合は、該当する欄に当該装置の製作者の名称を記入して下さい。また、装着されていない装置欄には「×」印を記入して下さい。

														消音器欄は触媒が内蔵されている場合は有、いない場合は無に○をして下さい。

				（３）										原動機に貼付する「最高出力確認番号シール」の貼付位置は必ず記入して下さい。

				３．										車台番号（シリアル番号）の拓本貼付欄　（車台番号（シリアル番号）の打刻様式の説明を併記）

				（注）										シリアル番号の場合は「シリアル番号」と記入し（　　）で囲んで下さい。

														当該打刻されている番号（記号、符号を含む）すべてを記入して下さい。

Sheet1

										車両重量 *																																																																																																																						kg

										乗車定員及び最大積載量 *																																																																																		人																																				kg

										車両総重量																																																																																																																						kg

										車両種別																																														原動機付自転車																																								（						第一種・																																										）